УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  14 сентября  2015 года                                                              № 238
Об организации работы телефона «горячей линии»

по вопросам подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации

обучающихся  общеобразовательных учреждений

В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области от 10.09.2015г. №01-26/6223 в целях обеспечения проведения мероприятий по информированию выпускников текущего года и прошлых лет,  родителей (законных представителей)  и общественности по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой  аттестации обучающихся,  освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования,  в том числе в форме единого государственного экзамена, в 2016 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу муниципального телефона «горячей линии»  по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой  аттестации и единого государственного экзамена в 2015-2016 учебном году: 2-21-67.

2. Назначить ответственными за работу муниципального телефона «горячей линии»:

- Погожеву Л.С., заместителя начальника управления образования, муниципального координатора по организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений, освоивших образовательные программы среднего общего образования, единого государственного экзамена;
- Кудинову Н.А., методиста методического кабинета управления образования, муниципального координатора по организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений, освоивших образовательные программы основного общего образования.
3. Установить режим работы телефона «горячей линии» с 09.00. часов до 17.00. часов (перерыв на обед с 12.00. до 13.00.).

4. Бутузову М.С., технику управления образования, разместить перечень региональных и муниципальных телефонов «горячей линии» на  сайте управления образования администрации Новобурасского муниципального района.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Довести данный приказ до сведения выпускников IX, XI (XII) классов, родителей (законных представителей), педагогов;

5.2. Организовать работу «горячей линии» в общеобразовательных учреждениях до 20 сентября 2015 года.

     5.3. Разместить перечень региональных и муниципальных телефонов «горячей линии»  на информационных стендах и на официальных сайтах общеобразовательных учреждений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Погожеву Л.С.

Начальник управления образования                                      Е.А. Савенкова

С приказом ознакомлен: